
Čj.: MULA 19919/2018 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak: 104.1 

Zastupitelstvo města Lanškroun 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.06.2018 
Sejmuto z úřední desky dne:  31.12.2018 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce - 1 -  
 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, e-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

 

Obecně závazná vyhláška města Lanškroun č. 1/2018,  

o nočním klidu 

Zastupitelstvo města Lanškroun se na svém zasedání dne 13. června 2018 usnesením č. 43/ZM/2018 

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona 

č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Předmět 

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší než stanoví zákon. 

 

Článek 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů 

1)  Stanovují se výjimky z doby nočního klidu, a to v následujících případech:  

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna kalendářního roku je doba nočního klidu zkrácena na dobu 

od 02:00 do 06:00 hodin, 

b) při konání tradičních slavností pálení čarodějnic konaných v noci z 30. dubna na 1. května je doba 

nočního klidu zkrácena na dobu od 00:00 do 06:00 hodin, 

c) v noci z 1. května na 2. května při konání tradiční akce Majáles je doba nočního klidu zkrácena 

na dobu od 23:00 do 06:00 hodin, 

d) při konání tradičních slavností Vítání léta konaných první pátek a sobotu v červnu (2 noci – noc 

z pátku na sobotu a noc ze soboty na neděli) je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 00:00 do 

06.00 hodin, 

e) při konání tradičních hasičských závodů O zelený pohár a pohár starosty města konaných 1 noc ze 

soboty na neděli v červenci je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 01:00 do 06:00 hodin, 

                                                           
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 



Čj.: MULA 19919/2018 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak: 104.1 

Zastupitelstvo města Lanškroun 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.06.2018 
Sejmuto z úřední desky dne:  31.12.2018 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce - 2 -  
 

Město Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, e-mail: podatelna@lanskroun.eu 
IČO: 00279102, Č. účtu: 19-2725611/0100 

f) při konání tradičního fotbalového turnaje Memoriál Luboše Kováře konaného 1 noc ze soboty na 

neděli v měsíci červenci je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 01:00 do 06:00 hodin,  

g) při konání tradičních slavností Loučení s létem konaných poslední pátek a sobotu v srpnu (2 noci - 

noc z pátku na sobotu a noc ze soboty na neděli) je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 00:00 

do 06:00 hodin, 

h) v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli při konání tradiční akce Lanškrounská KOPA konané 

vždy druhý víkend v měsíci září je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 01:00 do 06:00 hodin, 

i) při promítání letního kina v měsících červenci a srpnu je doba nočního klidu zkrácena na dobu od 

00:00 do 06:00 hodin, a to pro: 

1. 3 noci v každém týdnu v uvedeném období, tato výjimka se vztahuje pouze na prostor zámecké 

zahrady vymezené v příloze č. 1 této vyhlášky, 

2. 2 noci v uvedeném období, tato výjimka se vztahuje pouze na prostor areálu koupaliště 

vymezeného v příloze č. 2 této vyhlášky. 

2)  Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v článku 3 odstavci 1 této vyhlášky, kde není 

stanoveno přesné datum konané akce, bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce minimálně 

5 dnů před datem konání. 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Lanškroun č. 2/2017, o nočním klidu, ze dne 

25. května 2017. 

 

Článek 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení. 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 – mapka s vyznačením zámecké zahrady  
Příloha č. 2 – mapka s vyznačením areálu koupaliště 
 

 

 

Miloš Smola        Mgr. Radim Vetchý  
místostarosta        starosta 


